
Hauptversammlung 2019 

Abstimmungsergebnisse

Wiesbaden | 10. Mai 2019



Hauptversammlung 2019 der SGL Carbon SE
Abstimmungsergebnisse

Abgegebene
gültige

Stimmen

Anteil des 
vertretenen

Grund-
kapitals

Ja-Stimmen Zu-
stimmung

in %

Nein-Stimmen Nein-
Stimmen

in %

TOP 2 Entlastung der Mitglieder des 
Vorstands der Gesellschaft für 
das Geschäftsjahr 2018

TOP 3 Entlastung der Mitglieder des 
Aufsichtsrats der Gesellschaft für 
das Geschäftsjahr 2018

TOP 4 Wahl Abschlussprüfer, 
Konzernabschlussprüfer und 
Prüfer unterjährige prüferische
Durchsichten

79.607.525

44.759.321

79.720.689

65,07 %

36,59 %

65,16 %

78.227.572

41.359.826

79.660.435

98,27 %

92,40 %

99,92 %

1.379.953

3.399.495

60.254

1,73 %

7,60 %

0,08 %



Abgegebene
gültige

Stimmen

Anteil des 
vertretenen

Grund-
kapitals

Ja-Stimmen Zu-
stimmung

in %

Nein-Stimmen Nein-
Stimmen

in %

TOP 5 Aufhebung des Genehmigten 
Kapitals 2017, Schaffung eines 
Genehmigten Kapitals 2019

TOP 6 Aufhebung und Ermächtigung 
Wandel-/Optionsschuld-
verschreibungen, Bedingtes 
Kapital 2019

TOP 7 Aufhebung des Bedingten 
Kapitals 2010 in § 3 Absatz 14 
der Satzung

3,43 %

3,50 %

0,07 %

2.691.960

2.747.674

57.235

96,57 %

96,50 %

99,93 %

75.881.072

75.824.401

79.606.683

64,22 %

64,22 %

65,12 %

78.573.032

78.572.075

79.663.918

Hauptversammlung 2019 der SGL Carbon SE
Abstimmungsergebnisse


