

## Hauptversammlung 2019

Abstimmungsergebnisse

Wiesbaden | 10. Mai 2019

## Hauptversammlung 2019 der SGL Carbon SE Abstimmungsergebnisse

		Abgegebene gültige Stimmen	Anteil des vertretenen Grund- kapitals	Ja-Stimmen	Zu- stimmung in %	Nein-Stimmen	Nein- Stimmen in %
TOP 2	Entlastung der Mitglieder des Vorstands der Gesellschaft für das Geschäftsjahr 2018	79.607.525	65,07 %	78.227.572	98,27 %	1.379.953	1,73 %
TOP 3	Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats der Gesellschaft für das Geschäftsjahr 2018	44.759.321	36,59 %	41.359.826	92,40 %	3.399.495	7,60 %
TOP 4	Wahl Abschlussprüfer, Konzernabschlussprüfer und Prüfer unterjährige prüferische Durchsichten	79.720.689	65,16 %	79.660.435	99,92 %	60.254	0,08 %

## Hauptversammlung 2019 der SGL Carbon SE Abstimmungsergebnisse

		Abgegebene gültige Stimmen	Anteil des vertretenen Grund- kapitals	Ja-Stimmen	Zu- stimmung in %	Nein-Stimmen	Nein- Stimmen in %
TOP 5	Aufhebung des Genehmigten Kapitals 2017, Schaffung eines Genehmigten Kapitals 2019	78.573.032	64,22 %	75.881.072	96,57 %	2.691.960	3,43 %
TOP 6	Aufhebung und Ermächtigung Wandel-/Optionsschuld- verschreibungen, Bedingtes Kapital 2019	78.572.075	64,22 %	75.824.401	96,50 %	2.747.674	3,50 %
TOP 7	Aufhebung des Bedingten Kapitals 2010 in § 3 Absatz 14 der Satzung	79.663.918	65,12 %	79.606.683	99,93 %	57.235	0,07 %